PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
    ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 01.04.2021

	№
	54

	О протесте Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление администрации муниципального образования поселок Никологоры от 18.12.2014 № 173                     «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования поселок Никологоры и лицами, замещающими должности муниципальной  службы в администрации муниципального образования поселок Никологоры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона      «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,               Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259 – ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 20.01.2021 № 7 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

 1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

 2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования поселок Никологоры от 18.12.2014 № 173 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района, и лицами, замещающими должности муниципальной службы   в   администрации  муниципального  образования  поселок  Никологоры
2

Вязниковского района, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

2.1. в подпункте а) пункта 4 после слов «а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера» дополнить словами «, сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, и цифровой валюты»;

2.2. в подпункте б) пункта 4 после слов «а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера» дополнить словами «, сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, и цифровой валюты».

2.3. пункт 4 дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в)  установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, вместе со сведениями, предоставляемыми по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460                «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», предоставляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)  по форме  согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Уведомление предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

Уведомление подается в случае наличия у лица цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты. При их отсутствии форма уведомления не подается.

Муниципальные служащие и граждане претендующие на должность муниципальной службы с 01 июля 2021 года  предоставляют новую форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в редакции Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020     № 778».
3

2.4. в подпункте а) пункта 5 после слов «а также сведения об имуществе, принадлежащем    ему   на   праве   собственности,   и   о   своих   обязательствах
имущественного характера» дополнить словами «, сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, и цифровой валюты»;

2.5. в подпункте б) пункта 5 поле слов «а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера» дополнить словами «, сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, и цифровой валюты».

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования поселок Никологоры.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                И.А. Маркова